



Türkiye Yeterlilikler
Çerçevesi Dairesi Başkanlığı

2016 Yılı

Faaliyet Raporu

Ve

2017 yılı Faaliyet Planı

T.C.
Mesleki Yeterlilik Kurumu

SUNUŐ

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı; 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu gereğince, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin (TYÇ) oluşturulmasına, geliştirilmesine, güncelliğinin sağlanmasına ve yürütülmesine ilişkin çalışmalarını yapmak ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile koordinasyonu sağlamak, TYÇ'nin yönetiminden sorumlu kurul ve yapıların oluşturulmasına, işletilmesine ve sürdürülmesine ilişkin çalışmalarını yürütmek, TYÇ'nin Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi (AYÇ) ve diğere bölgesel yeterlilik çerçeveleriyle referanslanması çalışmalarını ve diğere ülkelerin ulusal yeterlilik çerçeveleriyle karşılıklı tanıma çalışmalarını yürütmekle görevlidir.

5544 sayılı Kanun ve Bakanlar Kurulu Kararıyla 19 Kasım 2015 tarihinde yürürlüğe giren Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte belirlenen hükümlere uygun olarak 2016 yılı boyunca; TYÇ yönetim yapıları oluşturulmuş, TYÇ Eylem Planı hazırlanmış, TYÇ'ye yönelik tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilmiş, Türkiye Referanslama Raporu taslağı hazırlanarak rapora yönelik ulusal istişare süreci yürütülmüş ve Türkiye Referanslama Raporu Avrupa Komisyonuna iletilmiştir.

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı tarafından yürütölen faaliyetleri ve çalışmalarını sunmak amacıyla hazırlanmış olan 2016 yılı Faaliyet Raporunu bilgilerinize arz ederiz.

İÇİNDEKİLER

İÇİNDEKİLER.....	3
I. GENEL BİLGİLER.....	4
A. Yetki, Görev ve Sorumluluklar	4
B. İdareye İlişkin Bilgiler	4
1. Fiziksel Yapı	4
2. İnsan Kaynakları	4
II. AMAÇLAR, HEDEFLER VE ÖNCELİKLER	5
A. Amaç ve Hedefler	5
B. Temel Politikalar ve Öncelikler	5
III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER	6
1. Faaliyet ve Proje Bilgileri	6
Performans Sonuçları Tablosu	13
2. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi	13
C. Değerlendirme	15
IV. ÖNERİ VE TEDBİRLER	15
V. 2017 YILI FAALİYET PLANI.....	16

I. GENEL BİLGİLER

A. Yetki, Görev ve Sorumluluklar

5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Kanunu uyarınca TYÇ Dairesi Başkanlığının görev ve yetkileri şunlardır:

- TYÇ'nin oluşturulmasına, geliştirilmesine, güncelliğinin sağlanmasına ve yürütülmesine ilişkin çalışmaları yapmak ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile koordinasyonu sağlamak.
- TYÇ'de belirlenen kurul ve yapıların oluşturulmasına, işletilmesine ve sürdürülmesine ilişkin çalışmaları yürütmek.
- TYÇ'nin, AYÇ ve diğer bölgesel yeterlilik çerçeveleriyle referanslanması çalışmalarını ve diğer ülkelerin ulusal yeterlilik çerçeveleriyle karşılıklı tanıma çalışmalarını yürütmek.
- Çalışma konularıyla ilgili araştırma yapmak, yayın hazırlamak, uygulamalar sonucu elde edilen veriler çerçevesinde sistemde yapılması gereken değişiklikleri tespit etmek.

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik hükümleri kapsamında TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yerine getirilmesi gereken görevler şunlardır;

- TYÇ'de yer alması kabul edilen yeterliliklere ait bilgileri, Yeterlilikler Veri Tabanında kayıt altına almak ve düzenli olarak güncellemek.
- TYÇ Koordinasyon Kurulu, TYÇ Kurulu ve İstişare Meclisinin sekretarya hizmetlerini yürütmek.

B. İdareye İlişkin Bilgiler

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığına ilişkin bilgiler aşağıda sunulmuştur.

1. Fiziksel Yapı

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı, Ziyabey Caddesi 1420. Sokak No:12 Balgat Çankaya/ANKARA adresindeki MYK hizmet binasının 2. katında faaliyetlerini sürdürmektedir.

2. İnsan Kaynakları

Rapor tarihi itibarıyla, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı kadrosunda görevli 5 personel bulunmaktadır. Başkanlığımızda görev yapan personelin unvanlara göre dağılımı aşağıda sunulmuştur:

Unvan	İstihdam Edilen Pozisyon Sayısı
Daire Başkanı	1
Uzman Yardımcısı	3
Büro Görevlisi	1
TOPLAM	5

TYÇ Dairesi Başkanlığında görev yapmak üzere 02/01/2017 tarihinde iki uzman yardımcısı ve bir büro görevlisi görevlendirilene dek faaliyetler bir uzman yardımcısı ve daire başkanı tarafından yürütülmüştür.

II. AMAÇLAR, HEDEFLER VE ÖNCELİKLER

A. Amaç ve Hedefler

TYÇ Dairesi Başkanlığının temel amacı, mevzuatla verilen görev ve yetkiler kapsamında, hangi öğrenme ortamında kazanılmış olursa olsun kalite güvencesi sağlanmış tüm yeterlilikleri kapsayan ve AYÇ ile uyumlu olarak tasarlanan TYÇ'nin oluşturulması, işletilmesi ve güncellenmesi faaliyetlerini diğer sorumlu kurumlarla işbirliği içerisinde ve şeffaf süreçler dâhilinde yürütmektir.

B. Temel Politikalar ve Öncelikler

- Yeterliliklerin öğrenme kazanımı yaklaşımıyla tanımlanması
- Kalite güvence koşullarının sağlanması
- Yeterliliğe erişim süreçlerinin güvenilir ve şeffaf olması
- Yeterlilikler arasındaki ilişkilerin net bir biçimde açıklanması
- Yeterliliklerin eğitimciler ve işverenler tarafından kabul görmesi
- Yeterliliklerin TYÇ ve AYÇ'ye açık bir referans taşıması

III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

1. Faaliyet ve Proje Bilgileri

TYÇ Yönetim Yapılarının Oluşturulmasına ve İşletilmesine İlişkin Çalışmaları Yürütmek

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 20 nci ve Geçici 1 inci maddelerine dayanılarak hazırlanan Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine Dair Tebliğ, 2/1/2016 tarih ve 29581 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Bahse konu Yönetmeliğin 16 ncı Maddesi gereğince, TYÇ ile ilgili tüm teknik çalışmaları yürütmek ve TYÇ Koordinasyon Kuruluna sunmakla görevli TYÇ Kurulu, temsil edilen kurumlar tarafından temsilciler bildirilmesiyle 2016 yılı Ocak ayında oluşturulmuştur.

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), Yükseköğretim Kurulu (YÖK), MYK, Yükseköğretim Kurumları Ulusal Öğrenci Konseyi, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK), Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ), Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu (HAK-İŞ), Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), Memur Sendikaları Konfederasyonu (MEMUR-SEN), Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları Konfederasyonu (TÜRKİYE KAMU-SEN), Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) ve Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonunun (TİSK) temsil edildiği TYÇ Kurulu, ilk toplantısını 1/3/2016 tarihinde gerçekleştirmiştir. Bahse konu toplantıda, TYÇ Kurulu Başkanlığına MEB temsilcisi Müsteşar Yardımcısı Sayın Doç. Dr. Mustafa Hilmi ÇOLAKOĞLU, TYÇ Kurulu Başkan Vekilliğine ise TÜRK-İŞ temsilcisi Sayın Enis BAĞDADIÖĞLU’nun seçilmesine oy birliğiyle karar verilmiştir.



2016 yılı boyunca altı TYÇ Kurulu toplantısı düzenlenmiştir. Toplantılar sonucunda, 3 yıllık bir dönemi kapsayan TYÇ Eylem Planı hazırlanarak uygulama konmuş, yeterlilikler veri tabanı oluşturularak veri girişi başlatılmış, TYÇ'ye dâhil edilecek yeterliliklerin karşılaması gereken kalite güvence ölçütleri değerlendirilmiş, Türkiye Referanslama Raporu taslağına yönelik ulusal istişare süreci hazırlanan plana uygun olarak yürütülmüş ve nihai rapor Avrupa Komisyonuna iletilmiştir.

TYÇ'nin Oluşturulmasına, Geliştirilmesine ve Güncelliğinin Sağlanmasına İlişkin Çalışmaları Gerçekleştirmek

- ***TYÇ Eylem Planı***

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğe göre, TYÇ Kurulunun görevleri arasında ilk sırada TYÇ Eylem Planının hazırlanması bulunmaktadır. Bu kapsamda, TYÇ Kurulu koordinasyonunda MEB ve YÖK tarafından görevlendirilen temsilcilerin katılımıyla TYÇ Çalışma Grubu oluşturulmuştur.



TYÇ Eylem Planı

2016 yılı Nisan ve Mayıs ayları boyunca düzenlenen 5 farklı toplantı sonucunda TYÇ'nin uygulanması ve işlerlik kazanmasına yönelik 2016 ve 2018 yılları arasında gerçekleştirilmesi planlanan 21 farklı tedbir maddesinden oluşan Eylem Planı taslağı hazırlamıştır.

27 Eylül 2016 tarihinde gerçekleştirilen TYÇ Kurulu beşinci toplantısında onaylanan Eylem Planı, TYÇ'nin uygulanmasına yönelik bir yol haritası niteliği taşımakta olup TYÇ Yönetmeliğinde öngörülen tüm ölçüt, usul, esas ve planların hangi tarihe kadar, hangi kurum ve kuruluşların işbirliğinde gerçekleştirileceğine ve nasıl hazırlanacağına dair bilgiler içermektedir.¹

¹ <http://www.myk.gov.tr/images/stories/TY%C3%87%20Eylem%20Plan%C4%B1.pdf>

- ***İstişare Süreci Faaliyet Planı***

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin Geçici 1 nci maddesi gereğince, Yönetmeliğin yayımı tarihinden itibaren bir yıl içerisinde TYÇ'nin AYÇ ile referanslanması çalışmaları tamamlanacak ve Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesinin Avrupa Yükseköğretim Alanı Yeterlilikler Çerçevesiyle uyumluluğunun belgelendirilmesine yönelik işlemler referanslama çalışmaları kapsamında yürütülecektir.

TYÇ Kurulu tarafından TYÇ'nin AYÇ ile referanslanması çalışmalarının nihayetlenmesi ve bu kapsamda edinilen kazanımlara ilişkin farkındalık oluşturulması amacıyla ulusal istişare sürecinin yürütülmesi kararlaştırılmış ve bu amaçla hazırlanan İstişare Süreci Faaliyet Planı oybirliğiyle kabul edilmiştir. 2016 yılı boyunca referanslama çalışmaları kapsamında yürütülen tüm faaliyetler, İstişare Süreci Faaliyet Planına uygun olarak gerçekleştirilmiştir.

- ***Kalite Güvencesi***

5544 sayılı Kanun ve Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik gereğince, yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına ilişkin ölçütler, MYK'nın koordinasyonunda sorumlu kurumlar tarafından belirlenecektir.

TYÇ'de yer alacak yeterliliklerin kalite güvencelerinin sağlanmasına ilişkin ölçütlerin ve yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına yönelik usul ve esasların hazırlanması için sorumlu kurumlar bünyesinde yapılması gereken çalışmalar, TYÇ Kurulu tarafından değerlendirilmiştir. Bu kapsamda, kalite güvence ölçütlerinin hazırlanmasında esas alınacak rehber, çerçeve ve ilkelerde yer alan temel unsurların sunulduğu, "Kalite Güvencesi Değerlendirme Raporu" hazırlanmıştır. Bahse konu raporda elde edilen bulgular ışığında "Taslak Kalite Güvence Ölçütleri" belirlenmiştir. Önümüzdeki dönemde, Taslak Kalite Güvence Ölçütlerinin nihai halini kazanması ve yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına yönelik usul ve esasların hazırlanması planlanmaktadır.

- ***Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı***

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik gereğince, ülkemizdeki tüm yeterlilikler (diploma, sertifika, Ustalık Belgesi, Mesleki Yeterlilik Belgesi gibi) ve yeterliliklere ait genel bilgiler, Yeterlilikler Veri Tabanında kayıt altına alınacak ve düzenli olarak güncellenecektir.

Farklı kurumların sorumluluğundaki yeterliliklerin tespit edilmesi, yeterliliklere ait bilgilerin hazırlanması, kayıt altına alınması ve kamuoyu ile paylaşılmasını sağlayacak bir veri tabanı oluşturulması amacıyla 2014 yılında başlatılan Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı Projesi kapsamında yürütülen çalışmalar 2016 yılı boyunca devam etmiştir.

Yeterlilikler Veri Tabanının hayata geçirilmesi için 2016 yılı Mayıs ayında MEB ve YÖK temsilcilerin katılımıyla "Veri Tabanı Çalışma Grubu" oluşturulmuştur. Çalışma Grubu üyelerinin temsilcisi oldukları kurumların uhdesindeki yeterliliklerin tam bir listesini oluşturması, yeterliliklere ilişkin bilgileri hazırlaması ve bu bilgilerin veri tabanına işlenmesi gibi sorumlulukları bulunmaktadır. Gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetler hakkında bilgi

sunmak ve paydaş kurumlardan talep edilen verilerin neler olduğunu açıklamak amacıyla Mayıs ve Haziran aylarında iki çalışma grubu toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantılarda, alt yapı çalışmaları tamamlanan Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı, çalışma grubu üyelerine tanıtılmış ve veri tabanında yer alacak bilgilere ilişkin tanıtıcı formlar sunulmuştur.

30 Kasım 2016 tarihinde sonuçlanan proje kapsamında yeterliliklere ait verilerin derlenmesi ve kayıt altına alınmasına yönelik işlemler yürütülmüş ve veri tabanına erişim sağlayan internet sitesi Türkçe ve İngilizce dillerinde oluşturulmuştur. 1400'e yakın yeterliliğe ait bilgilerin veritabanına giriş işlemleri tamamlanmıştır.² İlgili kurumların sorumluluğunda yer alan yeterliliklere ait bilgilerin yer aldığı veri tabanının yurtiçi ve yurtdışındaki kullanıcıların hizmetine sunulmasına yönelik çalışmalar, ilerleyen dönemlerde tamamlanacaktır.

TYÇ'nin AYÇ ile Referanslanması Çalışmalarını Gerçekleştirmek

TYÇ'nin önemli hedeflerinden birisi, ülkemizde belgelendirilen yeterliliklerin (diploma, sertifika, mesleki yeterlilik belgeleri vb.) Avrupa Birliği ülkelerinde tanınır ve geçerli hale gelmesini sağlamaktır. Bu amaca ulaşma sürecindeki ilk adım, TYÇ'nin 19/11/2015 tarihli Resmi Gazetede yürürlüğe konulmasıyla atılmıştır. Sürecin ikinci önemli adımı ise, TYÇ'nin AYÇ ile referanslanmasıdır. Bu kapsamda, TYÇ'nin AYÇ ve Avrupa Yükseköğretim Alanı Yeterlilikler Çerçevesi (AYA-YÇ) ile ilişkilendirilmesi ve bu çerçeveler ile uyumluluğunun kanıtlanması gerekmektedir.

Referanslama çalışmaları MEB, YÖK, ilgili taraflar ve sosyal paydaşlarla işbirliği içerisinde MYK koordinasyonunda yürütülmüş olup "Erasmus+ Programı" kapsamında Avrupa Birliği ve MYK tarafından sağlanan mali kaynaklarla yürütülen projelerle desteklenmiştir. Ülkemiz eğitim, öğretim ve yeterlilik sisteminin tanıtıldığı, AYÇ Danışma Grubu tarafından yayımlanmış 10 kriterin her birine ilişkin bilgilerin sunulduğu ve yükseköğretim seviyelerinin AYA-YÇ ile uyumluluğunun açıklandığı Türkiye Referanslama Raporu taslağı MEB, YÖK ve MYK temsilcilerinde oluşturulan Rapor Yazım Ekibi tarafından 2014 ve 2015 yılında gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda hazırlanmış ve Başkanlığımız tarafından istişare sürecine hazır hale getirilmiştir.

TYÇ Kurulu tarafından onaylanan "Referanslama Raporu İstişare Süreci Faaliyet Planı"na uygun olarak 2016 yılı Mayıs ayında, MEB, YÖK, sendikalar ve meslek kuruluşlarıyla Türkiye Referanslama Rapor taslağına yönelik 4 farklı istişare toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Yaklaşık 40 temsilcinin katılımıyla gerçekleştirilen istişare toplantıları aracılığıyla ana paydaşların Rapor taslağına ilişkin kurumsal görüş, öneri ve değerlendirmeleri alınmış, Rapor taslağında revize edilmesi gereken bölümler tespit edilmiştir.

² <http://portal.tyc.gov.tr/>



3 Haziran 2016 tarihli Türkiye Referanslama Raporu Taslağına Yönelik Ulusal Tanıtım Toplantısı

İstişare Süreci Faaliyet Planının ikinci aşaması, rapor taslağına yönelik ulusal tanıtım toplantısının gerçekleştirilmesidir. Bu kapsamda 3/6/2016 tarihinde Türkiye Referanslama Raporu taslağına yönelik çalışmalarının nihayetlendirilmesi, referanslama süreci ve sürecin kazanımlara ilişkin farkındalık oluşturulması amacıyla bakanlıklar, ilgili kamu kurum ve kuruluşları, eğitim ve yükseköğretim kurumları, sendikalar, meslek örgütleri ve sivil toplum kuruluşları ile Avrupa Eğitim Vakfı ve yerli ve yabancı bağımsız uzmanlardan oluşan 85 kişilik geniş bir paydaş grubunun katılım sağladığı Türkiye Referanslama Raporu Taslağı Ulusal Tanıtım Toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Ulusal Tanıtım Toplantısının gerçekleştirilmesiyle Türkiye Referanslama Raporu taslağına yönelik resmi görüş süreci başlatılmıştır. Rapor taslağının Avrupa Eğitim Vakfı, bağımsız uluslararası uzmanlar ve 75 farklı kurum/kuruluş ile paylaşıldığı resmi görüş süreci boyunca Kurumumuza iletilen görüş ve öneriler değerlendirilerek Rapor taslağına yansıtılmıştır.

Avrupa Eğitim Vakfı ve yabancı konu uzmanları tarafından iletilen geniş çaplı görüşler, teknik destek sağlayan yabancı uzmanla birlikte incelenmiş ve Raporun mevcut İngilizce versiyonunun uluslararası okuyucu kitlesi tarafından daha kolay okunabilir ve anlaşılabilir hale getirilmesi gerektiği tespit edilmiştir. Bu doğrultuda, raporun İngilizce versiyonu, Türkçe metindeki bilgilere sadık kalmak koşuluyla sil baştan ele alınmış, bazı bölümler yeniden hazırlanmış, bazı bölümlere ise yeni bilgiler eklenmiştir.

29 Kasım 2016 tarihinde düzenlenen TYÇ Kurulunun altıncı toplantısında sunumu gerçekleştirilen Türkiye Referanslama Raporunun İngilizce versiyonunun nihai taslak olarak kabul edilmesi kararlaştırılmıştır. Toplantı kararları doğrultusunda nihai taslak, bağımsız uluslararası uzman tarafından iletilen görüşler ışığında revize edilmiş ve 12-14 Aralık 2016 tarihlerinde uluslararası uzman John HART ile Raporun nihai taslağına yönelik düzeltme okuması gerçekleştirilmiştir.

TYÇ Kurulunda temsil edilen tüm kurum ve kuruluşların Türkiye Referanslama Raporuna ilişkin uygun görüşlerini içeren bir mutabakat metni hazırlanmış ve mutabakat metnine Raporun “Ekler” bölümünde yer verilmiştir.



Türkiye Referanslama Raporu

Türkiye Referanslama Raporu, TYÇ Kurulunun 29/11/2016 tarihli toplantısında alınan karara uygun olarak, dijital tasarımının tamamlanmasının ardından 30 Aralık 2016 tarihinde Avrupa Komisyonuna elektronik ortamda iletilmiştir.

AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktasına Ait Görev ve Sorumlulukları Yerine Getirmek

Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Komisyonu tarafından 23 Nisan 2008 tarihinde yayımlanan 2008/C/111/01 sayılı Hayat Boyu Öğrenme için Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi Tavsiye Kararı, AYÇ ile referanslama sürecinde diğer ulusal kurum/kuruluşlarla birlikte çalışılmasını ve bu süreci kaliteyi ve şeffaflığı teşvik edecek bir yaklaşımla yönlendirmek amacıyla ülkelerin Ulusal Koordinasyon Noktası (UKN) belirlemesini tavsiye etmektedir.

MYK, 2008 yılından bu yana AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası olarak faaliyet yürütmekte olup ülkemizi AYÇ Danışma Grubunda temsil etmektedir. Bu kapsamdaki faaliyetler, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı sorumluluğunda gerçekleştirilmektedir. Bu sorumluluklar çerçevesinde Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı referanslama sürecinin işleyişine ilişkin raporlar yayımlamak, ulusal yeterlilik sisteminin AYÇ ile nasıl ilişkilendirildiğini açıklamak ve yeterliliklerin seviyelendirilme yöntemine ilişkin iç ve dış paydaşlara yönelik tutarlı ve şeffaf bilgiler sunmakla görevlendirilmiştir. Bu doğrultuda, 2016 yılında tüm paydaşlarımızın davet edildiği Ulusal Tanıtım Toplantısı gerçekleştirilmiş, Brüksel’de düzenlenen AYÇ Danışma Grubu 38. toplantısına katılım sağlanmış, Avrupa Eğitim Vakfının düzenlediği Kurumsal Konferansta panel konuşmacısı olarak görev alınmış, Avrupa Şeffaflık Araçlarının yıllık ortak toplantısına iştirak edilmiş, ayrıca TYÇ’yi konu alan anket ve raporlara görüş verilmiştir.

Proje Faaliyetleri

2016 yılında TYÇ Dairesi Başkanlığı faaliyetleriyle ilgili 2 proje yürütülmüştür.

TYÇ-AYÇ Referanslama faaliyetlerinin desteklenmesi amacıyla Avrupa Komisyonu 2016 Programlama yılı Erasmus+ Programı kapsamında finanse edilen “Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi ile Referanslandırılması Projesi” 1 Ocak 2016 tarihinde başlatılmış ve 31 Aralık 2016 tarihinde sona ermiştir. Proje kapsamında, ilgili paydaşlara AYÇ ve TYÇ'nin tanıtılması amacıyla tanıtım broşürleri hazırlanmış, TYÇ Belgesi ve Türkiye Referanslama Raporu İngilizce'ye tercüme edilmiş, tanıtım ve promosyon malzemeleri temin edilmiş, TYÇ Belgesinin ve Türkiye Referanslama Raporunun Türkçe ve İngilizce versiyonlarına yönelik tasarım ve basım işlemleri gerçekleştirilmiştir. TYÇ ve TYÇ'ye yönelik mevzuat düzenlemeleri ve bu düzenlemeler doğrultusunda ilerleyen dönemlerde gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetler, gerek MYK ev sahipliğinde gerekse paydaş kuruluşlar tarafından düzenlenen ulusal ve uluslararası etkinliklerde tanıtılmıştır. Proje kapsamında Türkiye Referanslama Raporuna yönelik ulusal istişare süreci yürütülmüş, 4 ayrı paydaş toplantısı ve bir adet ulusal konferans gerçekleştirilmiş, referanslama sürecine yönelik uluslararası uzmanlardan danışmanlık hizmeti temin edilmiştir.

TYÇ'ye dâhil edilecek yeterlilikleri içeren ulusal veritabanını kurmak, geliştirmek ve EQF/Ploteus portalı ile bağlantı kurmak amacıyla 01/12/2014 yılında başlatılan Türkiye Yeterlilikler Veritabanı Projesine ilişkin çalışmalar 2016 yılında devam etmiş ve proje 30 Kasım 2016 tarihinde başarıyla tamamlanmıştır. Proje kapsamında, ulusal yeterlilikler veri tabanının oluşturulmasına yönelik altyapı çalışmaları tamamlanmış, MEB, YÖK ve MYK sorumluluğunda yer alan 1381 yeterliliğe ait Türkçe ve İngilizce bilgiler veri tabanında eklenmiş ve veri tabanına ait bir internet sitesi hazırlanmıştır.

Diğer Faaliyetler

2016 yılında TYÇ Dairesi Başkanlığı bünyesinde yürütülen diğer hizmetler şunlardır;

- Türkiye Hayat Boyu Öğrenme Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2014-2018) kapsamında Kurumumuz bünyesinde gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin bilgiler derlenmiş ve düzenli aralıklarla MEB'in ilgili birimine iletilmiştir.
- Avrupa Eğitim Vakfı koordinasyonunda hazırlanan Yaygın ve Serbest Öğrenmelerin Geçerli Kılınması 2016 Türkiye Envanteri adlı Raporun hazırlanmasında aktif katkı sağlanmıştır.
- Avrupa Komisyonu Teknik Destek ve Bilgi Değişim Mekanizması (TAIEX) aracılığıyla Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Avrupa Eğitim Vakfı ortaklığında 2-4 Mart 2016 tarihinde Ankara'da düzenlenen Yaygın ve Serbest Öğrenmelerin Geçerli Kılınması Çalıştayı hazırlık çalışmalarına aktif destek sunulmuştur.
- Hayat Boyu Öğrenmenin Desteklenmesi-2 Projesi kapsamında oluşturulan ve söz konusu Proje kapsamında gerçekleştirilen faaliyetlerin takibinin yapılmasından sorumlu olan Operasyon Yönlendirme Komitesi ve Web Tabanlı Hayat Boyu

Öğrenme Bilgi Sisteminin geliştirilmesinden sorumlu Hayat Boyu Rehberlik Çalışma Grubu toplantılarına ve çalışmalarına katkı ve katılım sağlanmıştır.

- 4 Ekim 2016 tarihinde Avrupa Birliği Bakanlığı ev sahipliğinde düzenlenen Yenilikçilik Alt Komitesi 13. Toplantısında TYÇ çalışmaları hakkında bilgilendirme yapılmıştır.
- 5 Aralık 2016 tarihinde Kurumumuz ev sahipliğinde düzenlenen Avrupa Şeffaflık Araçları Toplantısında, AYÇ UKN Projesi kapsamında yürütülen teknik çalışmalar hakkında diğer temas noktalarının temsilcilerine bilgi sunulmuştur.
- Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı-II (YEVTAP-II) Projesi başvuru formunun hazırlanmasına teknik destek sağlanmıştır.
- Milli Eğitim Bakanlığı ev sahipliğinde 29-30 Eylül'de Kayseri'de düzenlenen Avrupa Çıraklık İşbirliği-Aday Ülkeler için Bölgesel Seminerine, 27-28 Ekim'de Ankara'da düzenlenen Avrupa Mesleki Eğitim ve Öğretimde Kredi Transfer Sistemi (ECVET) Seminerine, 1-2 Aralık 2016 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen Hayat Boyu Öğrenme Projesi-II Uluslararası Kongre ve Açılış Toplantısına katılım sağlanmış ve TYÇ'ye yönelik bilgilendirme yapılmıştır.
- 7 Aralık 2016 tarihinde, Avrupa Mesleki Beceriler Haftası kapsamında Brüksel'de düzenlenen Avrupa Mesleki Eğitimde Kalite Güvence Çerçevesi (EQAVET) Forum 2016 toplantısına katılım sağlanmıştır.

Performans Sonuçları Tablosu

Performans Göstergesi	2016 Hedefi	Gerçekleşme
TYÇ için gerekli kurul ve yapıların oluşturulması	*	Gerçekleştirildi.
Türkiye Referanslama Raporunun tamamlanarak Avrupa Komisyonuna sunulması	*	Gerçekleştirildi.

2. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi

2016 yılı boyunca, 6 farklı TYÇ Kurulu toplantısı gerçekleştirmiş ve toplantılar sonucunda TYÇ'ye ilişkin faaliyetlerin gerçekleştirilmesi için ihtiyaç duyulan kurumlar arası koordinasyon sağlamıştır. TYÇ Kurulu toplantı tarihleri ve üyelerin katılım durumları aşağıda yer alan tabloda sunulmaktadır.

Temsilci	1. Toplantı 03.01.2016	2. Toplantı 05.04.2016	3. Toplantı 26.05.2016	4. Toplantı 28.07.2016	5. Toplantı 27.09.2016	6. Toplantı 29.11.2016
Doç. Dr. Mustafa Hilmi ÇOLAKOĞLU	Katılmadı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katılmadı
Osman Nuri GÜLAY	Katıldı	Katıldı	Katılmadı	Katıldı	Katıldı	Katılmadı
Ali Rıza ALTUNEL	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katılmadı
Dr. Recep ALTIN	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı
Süleyman AKGÜL				Katıldı	Katıldı	Katıldı
Şaban CENGİZ	Katıldı	Katıldı	Katılmadı			
Prof. Dr. Hasan MANDAL	Katıldı	Katıldı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı
Prof. Dr. Muzaffer ELMAS	Katıldı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı
Prof. Dr. Orhan UZUN	Katıldı	Katıldı	Katılmadı	Katıldı	Katılmadı	Katılmadı
Prof. Dr. Tuncay DÖĞEROĞLU	Katıldı	Katılmadı	Katıldı	Katılmadı	Katıldı	Katılmadı
Nihat Buğra AĞAOĞLU	Katıldı	Katıldı	Katılmadı	Katıldı		
Metin KARAMAN			Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı
Firuzan SİLAHŞÖR	Katıldı	Katıldı				
Mehmet ORDUKAYA	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı
Osman Seçkin AKBIYIK	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı
Abidin MEMİLİ	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı
Ersin ARTANTAŞ	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı
Enis BAĞDADIOĞLU	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı
Şahin SERİM	Katıldı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı
Tevfik GÜNEŞ	Katıldı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı
Nevzat ÖYLEK		Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı	Katıldı
Cesur ALTUNTAŞ	Katıldı	Katılmadı	Katıldı	Katılmadı	Katılmadı	Katıldı
Nedret GÜZELORDU	Katılmadı	Katıldı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı
Hakan YILDIRIMOĞLU	Katılmadı	Katıldı	Katıldı	Katılmadı	Katılmadı	Katılmadı

Üyelerin TYÇ Kurulu toplantılarına katılım oranlarında yılsonuna doğru düşüşler yaşanmış ve bazı Kurul üyelerinin görevli olduğu kurumla ilişkisinin kesilmesi sebebiyle Kurul üyelikleri sona ermiştir. Bu durumdaki üyelikler için ilgili kurumlara yeni bir temsilci bildirilmesine ilişkin resmi talepler iletilmiştir.

TYÇ Kurulunun sekretarya hizmetlerinin yürütülmesinden sorumlu olan TYÇ Dairesi Başkanlığı üyelerin toplantılara katılmama durumunda yaşanması muhtemel sorunları önlemek amacıyla her toplantı sonrasında toplantıya ait karar tutanağının taslak halini üyelere elektronik ortamda göndermekte ve görüşler ışığında tutanağı güncellemektedir.

Ayrıca toplantı düzenlenmeyen aylarda, Daire Başkanlığı bünyesinde gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin kapsamlı bilgi notları hazırlanarak üyelere iletilmekte ve TYÇ'ye dair güncel gelişmeler hakkında üyelerin bilgi sahibi olması sağlanmaktadır.

C. Değerlendirme

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik ve Yönetmeliğin 20 nci ve geçici 1 inci maddelerine dayanılarak hazırlanan Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine Dair Tebliğin Resmi Gazete'de yayımlanmasıyla birlikte yaklaşık on yıldır gündemde olan ve beş yıldır da hazırlık çalışmaları sürdürülen TYÇ hayata geçirilmiştir. Böylece ülkemizin çeşitli strateji dokümanları ve planlarında yer alan tedbir maddelerinin tamamlanmasına yönelik önemli bir adım atılmıştır.

TYÇ kapsamında gerçekleştirilmesi gereken faaliyetler TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmekte, TYÇ Kurulunca gerçekleştirilen inceleme ve değerlendirmeler sonucunda faaliyetler nihai şeklini kazanmaktadır. TYÇ Yönetmeliğinde atıfta bulunan tüm çalışmaların yapılabilmesi için öncelikle, TYÇ Dairesi Başkanlığının insan kaynağının ve teknik kapasitesinin artırılması gerekmektedir. Ardından, TYÇ'nin ana paydaşları olarak MEB ve YÖK'ün TYÇ kapsamındaki çalışmaları yürütmek üzere kendi bünyesinde ekipler oluşturması ve bu ekiplerin kapasitesinin geliştirilmesi gerekmektedir. İlerleyen dönemde, TYÇ yönetim yapılarının daha etkin çalışması sağlanarak TYÇ'nin uygulanmasına ilişkin süreçlerde önemli ilerlemeler kaydedilmesi amaçlanmaktadır.

2017 yılında yürütülmesi planlanan projeler kapsamında bu ihtiyaçların karşılanması için çaba gösterilecektir.

IV. ÖNERİ VE TEDBİRLER

TYÇ Eylem Planında yer alan tedbir maddelerinin hayata geçirilmesiyle birlikte TYÇ'nin uygulama dönemi başlamıştır. Bu dönemde, yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanması, hayat boyu öğrenme faaliyetlerinin desteklenmesi, ulusal ve uluslararası şeffaflık ve tanınırlığın sağlanması gibi önemli hedeflere ulaşılması amaçlanmaktadır. TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından gerçekleştirilecek faaliyetlerin ana sorumlu kurumlar tarafından desteklenmesi ve Avrupa Birliği fonlarıyla desteklenecek projelerin hayata geçirilmesiyle öğrenme kazanımları, kalite güvence, yaygın ve serbest öğrenmelerin tanınması gibi TYÇ'ye ilişkin birçok alanda farkındalık yaratılması, araştırma yapılması ve uygulamaya dönük rehberlerin hazırlanması planlanmaktadır. Planlanan çalışmaların katılımcılık ilkesi dâhilinde hayata geçirilmesi için tanıtım ve bilgilendirme faaliyetlerine ağırlık verilmesi yönünde tedbirler alınacaktır.

TYÇ kapsamında sorumlu kurumların yerine getirmesi gereken görevler bulunmaktadır. Bunların başlıcaları, yeterliliklerin öğrenme kazanımlarıyla tanımlanması, kalite güvence sistemlerinin kurulması, kredi değerlerinin belirlenmesi, yaygın ve serbest öğrenmelerin tanınması ve TYÇ'nin etkin olarak uygulanmasının sağlanmasıdır. Sorumlu kurumların bu görevlerin farkında olarak stratejik planlarına bu görevlerle ilgili hedefler eklemesi, eylem planları hazırlaması ve stratejiler geliştirmesi önerilmektedir.

V. 2017 YILI FAALİYET PLANI

Faaliyet Grubu	Gerçekleştirilecek Çalışmalar	Ocak-Nisan	Mayıs-Ağustos	Eylül-Aralık	Açıklama
TYÇ Yönetim Yapılarının Oluşturulmasına ve İşletilmesine İlişkin Çalışmaları Yürütmek	TYÇ Kurulu Faaliyetlerinin Devam Etmesi				Her dönemde 2 adet olmak üzere en az 6 toplantı düzenlenecektir.
	TYÇ Koordinasyon Kurulunun Oluşturulması ve İşletilmesi				En az 2 toplantı düzenlenecektir.
	TYÇ İstişare Meclisinin Oluşturulması				En az 1 toplantı düzenlenecektir.
TYÇ'nin AYÇ ve Diğer Bölgesel Yeterlilik Çerçeveleriyle Referanslanması Çalışmalarını Gerçekleştirmek	Türkiye Referanslama Raporunun AYÇ Danışma Grubuna Sunulması				Sunum MEB, YÖK ve MYK temsilcilerinden oluşan heyet tarafından gerçekleştirilecektir.
TYÇ'nin Oluşturulmasına, Geliştirilmesine ve Güncelliğinin Sağlanmasına İlişkin Çalışmaları Gerçekleştirmek	Yeterliliklerin Kalite Güvencesinin Sağlanmasına İlişkin Ölçütlerin Belirlenmesi ve Usul ve Esasların Hazırlanması				TYÇ Dairesi Başkanlığınca hazırlanmış olan taslak çalışma tamamlanacaktır.
	TYÇ İletişim Stratejisinin Oluşturulması				TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülecek olup yerli ve yabancı konu uzmanlarından destek alınacaktır.
	TYÇ'ye Dâhil Edilecek Yeterliliklere İlişkin Ölçütlerin Belirlenmesi				TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülecektir.
	Dış Değerlendirme Kuruluşlarının Tanınması ve İzlenmesine İlişkin Usul Esasların Belirlenmesi				TYÇ Dairesi Başkanlığının koordinasyonunda MEB, YÖK ve MYK tarafından yürütülecektir.
	TYÇ'nin Uygulanmasına İlişkin Verilen Kararlar Hakkında Yapılacak İtirazlarda İzlenecek Usul ve Esasların Belirlenmesi				TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülecektir.
	Yeterlilik Türü Belirleyicilerinin Hazırlanması				TYÇ Dairesi Başkanlığının koordinasyonunda MEB, YÖK ve MYK tarafından yürütülecektir.

Faaliyet Grubu	Gerçekleştirilecek Çalışmalar	Ocak-Nisan	Mayıs-Ağustos	Eylül-Aralık	Açıklama
	Yeterliliklerin TYÇ'ye Dâhil Edilmesi Sürecinde Uygulanacak Usul ve Esasların Belirlenmesi				TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülecek olup yerli ve yabancı konu uzmanlarından destek alınacaktır.
	TYÇ'de Yer Alacak Yeterliliklerin Arasındaki Yatay ve Dikey Geçiş ile Kredi Biriktirme ve Transferine İlişkin Usul ve Esasların Belirlenmesi				TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülecek olup yerli ve yabancı konu uzmanlarından destek alınacaktır.
	TYÇ'de Yer Alan Yeterliliklerin Güncellenmesi, Değiştirilmesi ve İptaline İlişkin Usul ve Esasların Belirlenmesi				TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülecek olup yerli ve yabancı konu uzmanlarından destek alınacaktır.
AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktasına Ait Görev ve Sorumlulukların Yerine Getirmek	AYÇ Danışma Grubu Toplantılarına katılım sağlanması ve Ulusal Yeterlilik Sistemi ile TYÇ Hakkında Bilgilendirme Faaliyetlerinin Yürütülmesi				TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülecektir.